Aviso de Privacidad

Con base en la Ley Federal de Protección de Datos Personales en Posesión de Particulares, RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C. reconocen que la Privacidad y la Seguridad de su información personal es un derecho, por lo cual RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C. están comprometidos a resguardar su información personal con los más altos índices de seguridad legal, tecnológica y administrativa. Así mismo, a no vender, alquilar, compartir o divulgar su información personal a terceros con fines ilícitos o contrarios a los de su titular. De acuerdo a lo anterior, el presente "Aviso de Privacidad" se aplica a toda la información, incluyendo la información personal, comercial, de negocios, recopilada por RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C., así como terceros* con los que RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C., celebren o vayan a celebrar

relación contractual, a efecto de brindar servicios personalizados, contando siempre con los mismos niveles de seguridad exigidos por ley. Por lo antes mencionado, y al momento de leer el presente "Aviso de Privacidad", usted otorga su consentimiento a RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C. para recopilar y utilizar sus datos personales para los fines que más adelante se especifican. Se entenderá que ha otorgado su consentimiento, si usted no manifiesta su oposición para que sus datos personales sean transferidos al presentarle el presente aviso de privacidad.

¿Qué información recopilamos?

En general datos personales y de negocios. En la recopilación y tratamiento de dicha información RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C. se comprometen y obligan conservar y cumplir los principios de licitud, consentimiento, información, calidad, finalidad, lealtad, proporcionalidad y responsabilidad. Esto es, todos los datos que le solicitamos son recabados de manera lícita conforme a la Ley Federal de Protección de Datos en Posesión de los Particulares, con el consentimiento de usted, recopilando única y exclusivamente los datos, pertinentes, correctos y actualizados.

¿Cuándo recopilamos la información?

Cuando solicita nuestros servicios legales a través de entrevistas personales, documentación entregada o mediante correo electrónico al inicio de todo trámite legal para el que se requiere información personal y/o de sus negocios. Los datos que requerimos son: Nombre, Dirección, Teléfono, correo electrónico, edad, género, lugar y fecha de nacimiento, R.F.C., C.U.R.P., ingresos, entre otros, dependiendo del tipo de servicio o asesoría legal que le brindemos.

¿Para qué utilizamos o compartimos la información?

Utilizamos la información personal que usted nos proporciona, solo para brindarle los servicios que nos solicita y para informarle de nuevos servicios o bien para identificarlo en cualquier tipo de relación jurídica o de negocios con RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C., así como terceros*

*Terceros son aquellas empresas que son debidamente contratadas con cláusulas de confidencialidad de información y de protección de datos personales.

Le recordamos que en materia de Protección de Datos Personales, usted podrá ejercer sus derechos denominados "ARCO" de acuerdo a lo siguiente:

Acceso: Podrá elegir la manera de comunicarse con nosotros mediante escrito directo a nuestro domicilio o dirección de correo electrónico, para saber si RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C. cuentan con sus datos personales.

Rectificación: Usted podrá solicitarnos que cualquiera de sus datos sea corregido, en caso de que tengamos registrado alguno erróneamente.

Cancelación: Podrá pedir que cancelemos o demos de baja sus datos siempre y cuando exista una causa que justifique dicha acción y no tenga obligación pendiente de cubrir a RAFAEL MARTÍNEZ RODRÍGUEZ Y/O ASESORÍA Y LITIGIO MARROD, S.C.

Oposición: En caso de que usted no tenga relación u obligación legal alguna con nosotros y decida no contratar ninguno de nuestros servicios, puede hacer uso de éste derecho, no compartiendo dato alguno.

En caso de que tenga alguna pregunta o desee ejercer cualquiera de sus derechos "ARCO" arriba mencionados, puede contactarnos en días y horas hábiles a través del siguiente medio: E-mail: contacto@marrod.com.mx o en el domicilio ubicado en Av. 16 de Septiembre 1662-1 entre Mina e Iturbide de la Colonia Ricardo Flores Magón en Veracruz, Veracruz. C.P. 91900. O bien al teléfono 2299550774.